АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

П Р И К А З

16.01.2017 года № 03
п. Рефтинский

Об утверждении Перечня целевых субсидий, аналитических кодов для учёта

операций с целевыми субсидиями, предоставляемыми бюджетным и

автономным учреждениям городского округа Рефтинский

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом

начальника финансового отдела администрации городского округа Рефтинский от

29.07.2011 года № 55 « Об утверждении Порядка санкционирования расходов
муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 и пунктом 5 статьи 79», с целью учета финансовых средств, предоставляемых

бюджетным и автономным учреждениям городского округа Рефтинский, в виде
субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Перечень целевых субсидий, аналитических кодов для учета
операций с целевыми субсидиями, предоставляемыми бюджетным и автономным

учреждениям городского округа Рефтинский (Приложение № 1).
2. Администрации городского округа Рефтинский (Н.Б. Мельчакова),

Муниципальному казённому учреждению «Централизованная бухгалтерия
городского округа Рефтинский» (Г.В. Маркевич), финансовому отделу

администрации городского округа Рефтинский (В.В. Шенец) при проведении и
санкционировании расходов руководствоваться Порядком, утверждённым

пунктом 1 настоящего приказа.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на главного специалиста

по расходам Н.Н. Синявскую.

Начальник отдела               В.В. Шенец

Исполнитель: Н.Н. Синявская

consultantplus://offline/ref=FBE80E93BD3CD884D6E604A9808699CE794A561B8D7E7A4A0FF9ED638011FE34C1AC70B4E14EF1416359FAA1r8Y1E

2

Приложение № 1

к приказу начальника финансового отдела

администрации городского округа
Рефтинский от 16.01.2017 года. № 03 « Об
утверждении Перечня целевых субсидий,

аналитических кодов для учёта операций с
целевыми субсидиями, предоставляемыми

бюджетным и автономным учреждениям
городского округа Рефтинский»

Перечень

целевых субсидий, аналитических кодов
для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемыми

бюджетным и автономным учреждениям городского округа Рефтинский

№

п/п

Код

субсидии
Наименование субсидии

1 2 3

1 011.01.01
Субсидия на учебные расходы, обеспечивающие образовательный

процесс в дошкольных  образовательных организациях

2 012.02.01
Субсидия на учебные расходы, обеспечивающие образовательный

процесс в муниципальных общеобразовательных организациях

3 012.02.02
Субсидия на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях

4 013.03.02
Субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков

в каникулярное время

5 015.05.01
Субсидия на подготовку образовательных организаций к новому

учебному году

6 015.05.02

Субсидия на капитальный ремонт, приведение в соответствие с
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства

зданий и помещений, в которых размещается муниципальные
образовательные организации

7 015.05.03

Субсидия на капитальный ремонт, приведение в соответствие  с
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства
зданий и сооружений муниципального загородного оздоровительного

лагеря

8 016.06.02
Субсидия на подготовку, переподготовку и повышение квалификации

сотрудников образовательных учреждений

9 023.03.01 Субсидия на обучение специалистов ГИС-энергоэффективности

10 023.03.07
Субсидия МБУ «Центр ЖКСУ» на установку прибора учёта по

тепловой энергии в гаражные боксы

11 023.03.10
Субсидия МБДОУ «Детский сад «Радуга» на монтаж узла

автоматического регулирования ГВС

12 023.03.14
Субсидия МБДОУ «Детский сад «Малышок» на монтаж узла

автоматического регулирования ГВС

13 023.03.15
Субсидия МБДОУ «Детский сад «Родничок»  на замену коллектора

горячей воды с изоляцией

3

14 023.03.22
Субсидия МБОУ ДОД «ЦДТ» на ремонт боллера в помещении по

адресу Гагарина, 8а»

15 023.03.24
Субсидия МАОУ «СОШ № 6» на установку теплообменника в

столовой

16 025.05.01

Субсидия МБУ «Центр ЖКСУ городского округа Рефтинский» на

обеспечение реализации Муниципальной программы  «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение  энергетической

эффективности  в городском округе  Рефтинский

17 031.03.21
Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на участие в соревнованиях по фитнес- аэробике, в том числе «Авангард
друзей встречает!» по правилам FISAF 2016-2017 г.г.

18 031.03.23

Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на участие в Первенстве Свердловской области по лёгкой атлетике
младший средний возраст.

19 031.03.25
Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на участие в лёгкоатлетическом пробеге город Полевской

20 031.03.26
Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на участи в областных соревнованиях по лыжным гонкам

21 031.03.31
Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на участие в Первенстве области по футзалу

22 031.03.32
Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» на участие в Чемпионат УРФО

по пауэрлифтингу и отдельным упражнениям, по версии АНО
«Национальная ассоциация пауэрлифтинга»

23 031.03.33
Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на участие в чемпионате Европы по пауэрлифтингу и жиму лёжа

24 031.03.34

Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский
на проведение мероприятия лично-командного Чемпионата Мира по

пауэрлифтингу и его отдельным упражнениям НАП в экипировочном и
безэкипировочном дивизионах, среди мужчин и женщин

25 031.03.37

Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на организацию игр «Чемпионат Свердловской области по хоккею с
шайбой, среди детских  и юношеских команд» в сезоне 2016-2017 года

26 031.03.38

Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

участие в  Первенстве Свердловской области для команд ДЮСШ по
хоккею в возрастных группах 2005,2007,2008 годов рождения, в сезоне
2016-2017 года

27 031.03.39

Субсидия МАУ «РЕФТ-АРЕНА» на организацию игр среди взрослых

команд «Чемпионат Свердловской области по хоккею с шайбой в сезоне
2016-2017 год».

28 031.03.40
Субсидия МАУ «РЕФТ-АРЕНА» на проведение предсезонного

турнира по хоккею среди детско-юношеских команд 2002-2003 г.р

29 031.03.41
Субсидия МАУ «РЕФТ-АРЕНА» на проведение традиционного

турнира по хоккею среди взрослых команд посвященного открытию

«РЕФТ - АРЕНЫ»

30 031.04.01
Субсидия МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» городского округа Рефтинский

на приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивной

одежды, обуви и инвентаря индивидуального пользования

31 032.02.04

Субсидия МАУ «ЦКиИ» на организацию и проведение Молодёжный
вокальный конкурс «Голос»,  на организацию и проведение семейный
конкурс ко Дню матери

32 032.02.06 Субсидия МАУ «ЦКиИ» на танцевальный проект «Спасибо» «Ритм»

33 081.01.02 Субсидия на проведение мероприятий, направленных на пропаганду

4

знаний по гражданской обороне, действиям в чрезвычайных ситуациях:

Месячник по гражданской защите

34 081.01.03
Субсидия МАОУ «СОШ № 6» на обеспечение участия команд школ

городского округа Рефтинский в областных соревнованиях «Школа

безопасности», (приобретение снаряжения, проезд)

35 081.01.06 Субсидия на поддержку деятельности дружин юных пожарных

36 081.01.08
Субсидии на приобретение и  перезарядка огнетушителей,

переосвидетельствование огнетушителей в муниципальных

учреждениях

37 081.01.10
Субсидия МАОУ ДОД «ДООЛ «Искорка» на пропашку

минерализованной полосы, противопожарной полосы вдоль забора

учреждения

38 091.01.02
Субсидия МАУДО «Рефтинская ДШИ» на укрепление кадрового и

творческого  потенциала МАУДО «Рефтинская ДШИ» (курсы

повышения квалификации)

39 091.01.03
Субсидия МАУДО «Рефтинская ДШИ» на повышение доступности

культурных благ и услуг для населения (конкурсы профессионального
мастерства)

40 091.01.05
Субсидия МАУДО «Рефтинская ДШИ» на проведение юбилея

МАУДО «Рефтинская ДШИ»

41 092.02.02
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на укрепление кадрового потенциала (курсы

повышения квалификации)

42 092.02.03
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение молодёжных общепоселковых

мероприятий «Спасибо», «Голос»

43 092.02.04
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на реализацию мероприятия: Фестиваль

«Весенние ритмы»

44 092.02.05
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на реализацию мероприятия: Фестиваль

военной и патриотической песни «Славу пою тебе, Родина!»

45 092.02.06
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на реализацию мероприятия: Фестиваль

«Музыкальная жемчужина»

46 092.02.07
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на реализацию мероприятия: Творческие

встречи-лаборатории любительских объединений

47 092.02.08
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на реализацию мероприятия:  Конференция

«Возрождение родословных традиций»

48 092.02.09
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на реализацию мероприятия:  Поддержка

развития коллективов самодеятельного творчества

49 092.02.10
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на печать сборников «Возрождение

родословных традиций»

50 092.02.11

Субсидия МАУ «ЦКиИ» на реализацию мероприятия: День инвалида

тематическая программа «Нам весело в кругу друзей» (для детей с
ограниченными возможностями) для приобретение призов

51 093.03.02
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на обновление антивирусных программ

52 093.03.03
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на обновление программного обеспечения ИРБИС

53 093.03.04
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на Приобретение электронных изданий

54 093.03.05

Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на формирование библиотечных фондов, подписку на
периодические издания

55 093.03.06

Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на комплектование книжных фондов, приобретение
книжной продукции

5

56 093.03.07

Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на мероприятия по противопожарной
антитеррористической безопасности и сохранности фондов,

обслуживание пожарной сигнализации

57 093.03.08

Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа
Рефтинский» на обеспечение повышения квалификации библиотечных
кадров, участие в областных обучающих семинарах, конференциях,

учёба на курсах повышения квалификации, по охране труда, пожарной
безопасности

58 093.03.09

Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на обеспечение проведения культурно-массовой работы.
Месячник, посвящённый Дню защитника Отечества

59 093.03.10
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на мероприятия к неделе детской книги

60 093.03.11
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на мероприятия по профилактике пьянства, алкоголизма и
употребления наркотиков

61 093.03.12
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на цикл мероприятий, посвященных дню инвалида

62 093.03.13
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на мероприятия, посвященные дню милосердия

63 093.03.14

Субсидии МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на проведение конкурса чтецов «Поэзия Рефтинской
земли», посвящённый А.С. Буслаеву

64 093.03.15
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на обслуживание читателей пожилого возраста

65 093.03.16
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на проведение конкурсов рисунков, поделок, творческих

работ

66 093.03.17
Субсидия МБУК «Библиотечная система городского округа

Рефтинский» на проведение Библионочь - 2017

67 094.04.01
Субсидия МАУДО «Рефтинская ДШИ» на ремонт помещений

учебных классов ул.Гагарина, 8А

68 094.04.02
Субсидия МАУДО «Рефтинская ДШИ» на подготовку к новому

учебному году

69 095.05.01

Субсидия МАУ «ЦКиИ» на оформительские расходы, художественное
изготовление ледовых и снежных фигур, заготовка и приобретение

материалов, транспортные расходы, установка монтаж и демонтаж елки,
электромонтажные работы, заготовка льда и др.

70 095.05.02
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение общепоселкового

мероприятия «Широкая масленица» в городском округе Рефтинский

71 095.05.03
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение общепоселкового

мероприятия: День посёлка

72 095.05.04
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение торжественного митинга ко

Дню Победы

73 095.05.05
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение общепоселкового

мероприятия: День памяти и скорби 22 июня

74 095.05.06
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение общепоселковых Новогодних

мероприятий

75 095.05.07 Субсидии МАУ «ЦКиИ» на открытие снежного городка

76 095.05.08 Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение КВН среди предприятий

77 095.05.09
Субсидия МАУ «ЦКиИ» на проведение дня молодёжи (10 поводов

влюбиться)

6

78 130.01.09

Субсидия МБУ ДО «ЦДТ»  на организацию и проведение

муниципальной интеллектуально-творческой игры «ЭкоКолобок» для
детей дошкольного и младшего школьного возраста

79 130.01.10
Субсидия МБУ ДО «ЦДТ» на проведение муниципального конкурса-

выставки творческих работ «Марш парков - 2017»

80 130.01.11
Субсидия МБУ ДО «ЦДТ» на проведение областного туристско-

краеведческого фестиваля обучающихся Свердловской области

«Исследователи земли»

81 130.01.12
Субсидия МАОУ «СОШ № 6» на участие команды в областном

фестивале «Юные исследователи земли»

82 130.01.13
Субсидия МБУ ДО «ЦДТ»  на организацию и проведение детских

летних экологических лагерей

83 130.01.17
Субсидия МАДОУ «Детский сад «Колобок» на спиливание

угрожающих деревьев на территории учреждения

84 130.01.18
Субсидия МБУ ДО «ЦДТ»  на спиливание угрожающих деревьев на

территории учреждения

85 130.01.25
Субсидия МБДОУ «Детский сад «Подснежник» на спиливание

угрожающих деревьев на территории учреждения

86 130.01.26
Субсидия МАУ ДО «Рефтинская ДШИ»  на приобретение

увлажнителей воздуха

87 130.01.27
Субсидия МАОУ ДОД «ДООЛ «Искорка» на приобретение питьевых

фонтанчиков

88 130.01.28
Субсидия МБОУ «СОШ № 17» на  приобретение питьевых

фонтанчиков